
 
Via Quasimodo, 18 -  62012 CIVITANOVA MARCHE 

 Codice univoco UFE8ZI - C.F. 93068460430 

Tel. 0733/812819  0733/812796  0733/778439 Fax 0733/810917  

 www.civitanovatacito.edu.it 
mcic83500t@pec.istruzione.it  mcic83500t@istruzione.it 

             
 
Prot. e data: vedi segnatura                   

                                                                                                               
 

DETERMINA DIRIGENZIALE PER AFFIDAMENTO IN ECONOMIA-AFFIDAMENTO DIRETTO 
( ai sensi dell’art.32 comma 2 lettera A  del D.Lgs 18/04/2016, n. 50 ) 

 relativa la fornitura di targhe pubblicitarie per il progetto PON/FESR  “Smart Class” 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA   la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n, 275, concernente  il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Isttuz. Scolastiche, ai sensi delle legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il D.P.R. n. 384 del 20/08/2001 “Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in economia; 
VISTO  l’art.46 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art.1, c.143 della L.107/2015” ; 
VISTO l’art. 35 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” così come modificato 
dall’art. 25 del D.Lgs 9 aprile 2017 n. 56 che individua le Soglie di rilevanza Comunitaria e i metodi di calcolo 
del valore stimato degli appalti; 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.  che disciplina l’affidamento e l’esecuzione di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie; 
VISTO L’Avviso prot. n. AOODGEFID n. 4878 del 17/04/2020; 
VISTA l’autorizzazione del Progetto presentato da questa Istituzione Scolastica prot. n. AOODGEFID n. 
10449 del 05/05/2020;  
VISTO il provvedimento prot. n. 3606 del 09/06/2020 di formale assunzione in bilancio del finanziamento di 
cui al progetto 10.08.6A°-FESRPON-MA-2020-2; 
PRESO  ATTO che  occorre procedere  con urgenza alla richiesta di fornitura del sotto indicato materiale 
pubblicitario:  
 

ATTIVITA’/PROGETTO DESCRIZIONE 

A03.11  PON/FESR “SMART CLASS” avviso 4878/2020 
“Tecnologia per la didattica a distanza”  
 Cod. Id. Progetto: 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-2  

 
N. 3 TARGHE PUBBLICITARIE IN PLEXIGLAS, 

PERSONALIZZATE CON LOGO DEL PROGETTO 

 

CONSTATATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 
ACCERTATA   la disponibilità nella scheda progetto di risorse a copertura della spesa;  

CONSIDERATO  che per ragioni di efficacia, efficienza ed economicità appare opportuno procedere 

all’ordinazione dei prodotti presso la ditta Celaschi targhe di Celaschi Paolo, in quanto la stessa, oltre ad 

offrire  prezzi competitivi, è in grado di garantire una consegna della merce in tempi molto rapidi;       

ACQUISITO  il CIG n. Z9C2EC2798 

                                                                                                DETERMINA 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA TACITO 
Civitanova Marche (MC) 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO “E. MESTICA” 
SCUOLE PRIMARIE SAN MARONE - SANTA MARIA APPARENTE    

                                                SCUOLE DELL’INFANZIA VIA TACITO - VIA GUERRAZZI - SANTA MARIA APPARENTE     

M
C

IC
83

50
0T

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

73
00

 -
 1

4/
10

/2
02

0 
- 

V
I3

 -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da T

E
R

E
S

A
 LO

IO
T

ILE
M

C
IC

83
50

0T
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
73

00
 -

 1
4/

10
/2

02
0 

- 
V

I3
 -

 U

https://civitanovatacito.edu.it/


 
Via Quasimodo, 18 -  62012 CIVITANOVA MARCHE 

 Codice univoco UFE8ZI - C.F. 93068460430 

Tel. 0733/812819  0733/812796  0733/778439 Fax 0733/810917  

 www.civitanovatacito.edu.it 
mcic83500t@pec.istruzione.it  mcic83500t@istruzione.it 

 

 

  

1) di assegnare per via diretta alla Ditta CELASCHI TARGHE di CELASCHI PAOLO, Via Cecchetti 47,  

    Civitanova Marche (MC), P.Iva 01658760432  la fornitura dei seguenti materiali:   n. 3 TARGHE IN  

PLEXIGLASS PERSONALIZZATE   al costo unitario di € 30,00 + IVA. 

2) di autorizzare la spesa di €  109,80 IVA inclusa  all’ aggregato A03 –PON/FESR “SMART CLASS” della  

    gestione in conto competenza del Programma Annuale per l’esercizio in corso. 

3) di evidenziare il C.I.G. n. Z9C2EC2798  relativo all’acquisto di cui sopra in tutte le fasi dell’istruttoria.  
4) di richiedere alla ditta aggiudicataria: 
     - il Documento di Regolarità Contributiva; 

     - gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della  

       fornitura alla quale sono dedicati; 

     - le generalità ed il codice fiscale della persona  delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica  

       relativa ai dati trasmessi; 

 - la dichiarazione di possesso requisiti art.80-83 DL 50/2016,  resa ai sensi del D.P.R. 28/12/2000, n. 445; 

5) di informare la ditta aggiudicataria che: 

     - si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010; 

     - dovrà dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia  

       dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 

 

La presente determinazione verrà pubblicata sul sito web dell’Istituto è immediatamente operativa. 
 

 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Teresa Loiotile 
 

M
C

IC
83

50
0T

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

73
00

 -
 1

4/
10

/2
02

0 
- 

V
I3

 -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da T

E
R

E
S

A
 LO

IO
T

ILE
M

C
IC

83
50

0T
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
73

00
 -

 1
4/

10
/2

02
0 

- 
V

I3
 -

 U


		2020-10-14T15:17:11+0200
	Loiotile Teresa




